﴿ ضروری تفصیل ﴾

یا ارحم الراحمین ﷺ مولائے رحمۃ للعلمین ﷺ نام و عبط:
عارف باللہ حضرت اقدس مرشدنا و مولانا شاہ محمد اختر صاحب واعظ:
دام ظلّالہم علینا الیٰ مائة وعشرین سنة
۲۱ صفر المظفر ۱۴۲۱ھ مطابق ۲۶ مئی ۲۰۰۰ء بروز جمعہ تاریخ:
دو پہر گیارہ بج کر ۳۵ منٹ وقت:
مسجد اشرف واقع خانقاہ امدادیہ اشرفیہ گلشن اقبال بلاک نمبر ۲- کراچی مقام:
ارحم الراحمین کی رحمت بے پایاں موضوع:
یکے از خدام حضرت والاد ظلہم العالی مرتب:
سید عظیم الحق ۱- جے ۶۷۳ مسلم لیگ سوسائٹی ناظم آباد نمبر ۱- ۶۶۸۹۳۰۰ کیپوزنگ:
ذوقعدہ ۱۴۲۲ھ مطابق ۲۰۰۲ء اشاعت اول:
تعداد:
کُتُبُ خَانَةِ مَظْهَرِي ناشر:
گلشن اقبال-۲ کراچی پوسٹ آفس بکس نمبر ۱۱۱۸۲ کراچی

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

یا ارحم الراحمین ﷺ مولائے رحمۃ للعلمین ﷺ

راقم الحروف عرض کرتا ہے کہ وعظ سے پہلے مجھی و محبوبی و مرشدی و مولائی حضرت اقدس مولانا شاہ محمد اختر صاحب دام ظلّٰہم علینا الی مائة وعشرين سنة بالصحة والعافیہ کا معمول نعتیہ یا عارفانہ کلام سننے کا ہے۔